
当院の新型コロナウイルス感染症の状況報告（第４報）と救急外来診療の再開について 

 

 当院の運営につきましては、日頃よりご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 7 月 15 日（金）に当院の一部の部署で発生しておりました新型コロナウイルス 

感染症のクラスターにつきましては、現在、状況が落ち着きつつあります。 

 つきましては、7 月 19 日（火）から行って参りました救急外来診療の制限は、7 月 29 日

（金）までとし、7 月 30 日（土）からは救急外来診療を再開させていただきます。制限期

間中は、患者様、医療機関、救急隊、その他多くの方々にご迷惑をお掛け致しましたことを 

心よりお詫び申し上げます。今後とも、当院の診療につきましては、ご支援・ご協力を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

令和４年７月２９日 

      独立行政法人国立病院機構 

      宮崎病院長 

 


